de la fundación de la ciudad de Córdoba, se mantienen la disciplina 

Pintura y la categoría Muralismo Córdoba, en consonancia con la 

declaración de nuestra ciudad como “Capital Provincial del Arte 

Urbano”. 

En la disciplina Pintura el concurso estará dotado de un Primer Premio 

Adquisición de $ 1.200.000 (un millón doscientos mil pesos), un 

Segundo Premio Adquisición de $ 800.000 (ochocientos mil pesos), y 

un Tercer Premio Adquisición de $ 600.000 (seiscientos mil pesos). Se 

otorgarán además tres Menciones Arte Bancor Joven Adquisición (hasta 

35 años) con una gratificación de $ 400.000 (cuatrocientos mil pesos) 

cada una.  

En la categoría Muralismo Córdoba, el concurso estará dotado de un 

Primer Premio Adquisición de $ 1.200.000 (un millón doscientos mil 

pesos), y dos Menciones sin gratificación económica a proyectos de 

obra presentados. 

Las obras distinguidas con premios adquisición tanto en la disciplina 

Pintura como en Muralismo Córdoba quedarán incorporadas al 

patrimonio del Organizador, o museo o institución a designar por el